Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA CONSELHO MUNICIPAL

DE POLÍTICA CULTURAL DE UBATUBA - CMPC

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE

UBATUBA CMPC, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Municipal nº 3628 de 14/03/2013 e o disposto no Decreto Municipal nº 7805, de 06 de

janeiro de 2022, CONVOCA, todos os conselheiros para reunião ordinária, que será

conduzida pela Diretora Presidente da FundArt, haja vista a ausência da Presidente do

CMPC. A reunião será realizada na forma on-line, através do link

https://meet.google.com/sen-sjfe-fcp  no dia, hora e pauta discriminados abaixo

1. Data: 13 de maio de 2025 (terça-feira)

2. Horário: 18:00h

3. Pautas:

a) PNAB;

b) Prestação de Contas;

c) Audiência Pública;

d) Preenchimento de vagas suplentes;

e) Vacância no CMPC;

f) Andamento da Lei que rege a Fundação;

g) Editais do Fundo da Cultura;

h) Possibilidade de criação de Lei Municipal de Incentivo Direto;

i) Uso de verba para cadastramento dos Artistas.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente
Edital de Convocação, que será publicado no site oficial da Fundação.

Ubatuba, 09 de maio de 2025.

Cristina Prochaska

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultura

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba                                           Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96           Site: www.fundart.com.br

E-mail: fundart@fundart.com.br

https://meet.google.com/ohh-zzgb-yfy
https://meet.google.com/ohh-zzgb-yfy
http://www.fundart.com.br/
mailto:fundart@fundart.com.br